

Prezadas Sras. Maria Antônia da Luz Domingues e Fernanda Cristina Maldonado,
Secretaria de Direitos Humanos / Prestação de Contas,

Boa tarde!

Conforme solicitação, informamos que entramos em contato com nossos fornecedores para realizar as correções necessárias nos orçamentos, referentes às irregularidades apontadas pela analista responsável pela prestação de contas, relacionadas à despesa de Código: 101569 / CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO TF 026.2024.

Conforme orientação da analista, os fornecedores incluíram as datas que estavam ausentes nos documentos. Segue anexo o material reenviado com as devidas correções, para os devidos fins.

Agradecemos pela atenção e permanecemos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Código: 101569 / CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Documentação comprobatória incompleta:

- As pesquisas de mercado enviadas estão sem data;

Recomendação:

1. Sanar a irregularidade;

2. Cumprir a obrigação; ou

3. Apresentar justificativa para a impossibilidade de saneamento da irregularidade ou cumprimento da obrigação.

Fechar

Atenciosamente,

Contagem 15 de setembro de 2025.

Lorena de Castro Cotta

Assinado de forma digital por Lorena de Castro Cotta
Dados: 2025.09.16 14:57:52 -03'00'

Lorena de Castro Cotta
Presidente
INSTITUO AYE BRASIL

Comprovante de Pix enviado

CAIXA

Valor

R\$ 994,50

Data

29/07/2025

13:40:57



Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

PAPELARIA ORION LTDA

CNPJ

17.283.904/0001-74

Instituição

ITAÚ UNIBANCO S.A.

Dados do pagador

Nome

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CNPJ

44.554.455/0001-24

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

*****.106.266-**, ***.977.462-****

Dados da transação

Valor

R\$ 994,50

Data/Hora

29/07/2025 - 13:40:57

ID transação

E0036030520250729163913767accab4

Código da operação

50325712652

Chave de segurança

86WC2E5357HZ9Q70

Chave Pix

17283904000174

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID da Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)

Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

RECIBO DO PAGADOR

 Banco Itaú S.A.		341-7		34191.57007 00326.133170 64436.730002 8 11580000099450	
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agências e correspondentes.					Vencimento 30/07/2025
Beneficiário PAPELARIA ORION LTDA EPP RUA RIO DE JANEIRO , 30160040 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG CNPJ/CPF: 17.283.904/0001-74					Agência/Código Beneficiário 3176/44367-3
Data do documento 29/07/2025	Núm. do documento 16306	Espécie Doc. DM	Aceite N	Data Processamento 29/07/2025	Nosso Número 157 / 00003261
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 994,50
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO. APÓS 1 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00% APÓS 1 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..... 2,00% AO MÊS NÃO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO . TF026.2024 CASA DA DEMOCRACIA					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador: INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA RUA TEN SERPA 46 , 32115180 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG CNPJ/CPF: 44.554.455/0001-24					
Beneficiário final:					CNPJ/CPF:

Autenticação mecânica

 Banco Itaú S.A.		341-7		34191.57007 00326.133170 64436.730002 8 11580000099450	
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agências e correspondentes.					Vencimento 30/07/2025
Beneficiário PAPELARIA ORION LTDA EPP RUA RIO DE JANEIRO , 30160040 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG CNPJ/CPF: 17.283.904/0001-74					Agência/Código Beneficiário 3176/44367-3
Data do documento 29/07/2025	Núm. do documento 16306	Espécie Doc. DM	Aceite N	Data Processamento 29/07/2025	Nosso Número 157 / 00003261
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 994,50
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO. APÓS 1 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00% APÓS 1 DIA(S) CORRIDO(S) DO VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..... 2,00% AO MÊS NÃO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO . TF026.2024 CASA DA DEMOCRACIA					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador: INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA RUA TEN SERPA 46 , 32115180 - NOVO PROGRESSO - CONTAGEM - MG CNPJ/CPF: 44.554.455/0001-24					
Beneficiário final:					CNPJ/CPF:



Ficha de Compensação

Autenticação mecânica

Em caso de dúvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamações, informações e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itaui.com.br/empresas. Se não ficar satisfeito com a solução, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias úteis, das 9h às 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

RECEBEMOS DE PAPELARIA ORION LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 29/07/2025 - DEST. / REM.: INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA - VALOR TOTAL: R\$ 994,50

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.016.306
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA ORION LTDA - EPP

RUA RIO DE JANEIRO, 227 - CENTRO - CEP:30160-041 -
BELO HORIZONTE - MG
TEL: (31)3224-7214

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.016.306 fl. 1 / 1
SÉRIE 001


CHAVE DE ACESSO
3125 0717 2839 0400 0174 5500 1000 0163 0610 0016 3070
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256818718338 29/07/2025 16:08:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL0620041530089INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.CNPJ / CPF17.283.904/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CNPJ / CPF
44.554.455/0001-24

DATA DA EMISSÃO
29/07/2025

ENDEREÇO
RUA TENENTE SERPA, 46

BAIRRO / DISTRITO
NOVO PROGRESSO

CEP
32115-180

DATA SAÍDA / ENTRADA
29/07/2025

MUNICÍPIO
CONTAGEM

FONE / FAX
(31)99269-5782

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

PAGAMENTO

DESCRIÇÃO	VALOR	DESCRIÇÃO	VALOR	DESCRIÇÃO	VALOR
Dinheiro	994,50				

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	994,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	994,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1 - DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE
Volume(s)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
167923	COLA LIQUIDA BRANCA 0500G COPLAMIX - Trib. Aprox. R\$ 1,33 Federal 5,69 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	35061090	0102	5102	UN	4,00	7,90	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161141	ESTILETE BRW LARGO 18MM - Trib. Aprox. R\$ 16,08 Federal 9,00 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	82119390	1500	5405	UN	10,00	5,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179047	LAMINA ESTILETE KIT LARGA C/10 - Trib. Aprox. R\$ 3,60 Federal 2,12 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	82119400	1500	5405	UN	2,00	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177907	FITA ADESIVA PVC ADERE 48X100 TRANSP - Trib. Aprox. R\$ 9,40 Federal 9,81 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	39191010	5500	5405	RL	5,00	10,90	54,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181748	TONER MASTERPRINT HP UNIV CB435/436/CE285-A - Trib. Aprox. R\$ 10,94 Federal 17,96 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	84439933	7500	5405	UN	2,00	49,90	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178748	TESOURA MASTERPRINT 21CM MP511 - Trib. Aprox. R\$ 35,05 Federal 19,62 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	82130000	2500	5405	UN	10,00	10,90	109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7015	QUADRO BRANCO SOUZA MOLDURA ALUMINIO 120X200 REF.5608 - Trib. Aprox. R\$ 26,79 Federal 114,80 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	96100000	0102	5102	UN	2,00	318,90	637,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib. Aprox. R\$ 103,19 Federal 179,01 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW Vendedor: UEDER Pedido: 736431 DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ISS E IPI. TF 026.2024 CASA DA DEMOCRACIA

RESERVADO AO FISCO



Orçamento - 736431

PAPELARIA ORION LTDA - EPP - Tel: (31) 32247214

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.004.153/0089

CNPJ: 17.283.904/0001-74

RUA RIO DE JANEIRO, 227 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30160041

Emissão: 28/07/2025

Cliente: 7689 - INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

Endereço: RUA TENENTE SERPA,46 - Bairro: NOVO PROGRESSO

Email: institutoijoifaajiseifala@gmail.com

Vendedor: UEDER PEREIRA CRAMER

Entrega: 28/07/2025

CPF/CNPJ: 44554455000124

CONTAGEM - MG - Cep: 32115180

Telefone: 31 992695782

Transportadora:

Volumes:

Código	Descrição	Localiz.	Quant.	UN	Valor	Desc.	Acrés.	Total
7898959746031	COLA LIQUIDA BRANCA 0500G COPLAMIX		4,00	UN	7,90	0,00	0,00	31,60
7898936754806	ESTILETE BRW LARGO 18MM		10,00	UN	5,00	0,00	0,00	50,00
7890265000082	LAMINA ESTILETE KIT LARGA C/10		2,00	UN	5,90	0,00	0,00	11,80
7896193252356	FITA ADESIVA PVC ADERE 48X100 TRANSP		5,00	RL	10,90	0,00	0,00	54,50
7898119101595	TONER MASTERPRINT HP UNIV CB435/436/CE285-A		2,00	UN	49,90	0,00	0,00	99,80
7908229101498	TESOURA MASTERPRINT 21CM MP511		10,00	UN	10,90	0,00	0,00	109,00
7015	QUADRO BRANCO SOUZA MOLDURA ALUMINIO 120X200 REF.5608		2,00	UN	318,90	0,00	0,00	637,80

Itens: 35,00

Sub-Total: 994,50

Peso Líquido: 0,000

Peso Bruto: 0,000

Vlr. Desconto: 0,00

Dinheiro R\$ 994,50

Vlr. Acréscimo: 0,00

28/07/2025 994,50

Vlr. Frete: 0,00

Vlr. Total: 994,50

Entrega: RUA TENENTE SERPA,46 - NOVO

Projeto Cartuchos e Papeleria LTDA

CNPJ 05506545000198

R. José Olinto Fontes, 218 - Loja 3 - Eldorado, Contagem - MG, 32315-170

Telefone: [\(31\) 3356-4139](tel:(31)3356-4139)

Instituto Ijo Ifá Ajiseifala

CNPJ: 44.554.455/0001-24

Endereço: Rua Tenente Serpa, 46 - Loja 01 Novo Progresso

TF: 026.2024 - Cnda da Democracia

Data do Orçamento 26/07/2025

Orçamento de Materiais

ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Tubo de Cola 500ml	04	R\$ 13,80	R\$ 55,20
Estilete 18mm	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
Refil Estilete (10lâminas)	02	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Durex – Rolo pequeno	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
Fita Adesiva 45mm x 40m	05	R\$ 10,90	R\$ 54,50
Toner 285	02	R\$ 49,90	R\$ 98,80
Tesoura 7,5” escritório	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
02 quadros branco moldura Aluminio 1.20x2.00	02	R\$ 320,00	R\$ 640,00

Total Parcial : **R\$ 1.075,50**



CNPJ: 04784163/0001-63

Rua: Joaquim José 554 Loja-02 TEL: 3398-806 E-

mail: rspapelaria@yahoo.com.br

WhatsApp: (31) 99749-7609

PRODUTOS

LISTA DE MATERIAIS

04	Tubo de cola de 500 ml	R\$11,50	cada
10	Estilete 18 mm	R\$7,00	cada
02	Refil de estilete 18mm com 10 unidades	R\$12,00	cada
05	Durex 12x30	R\$ 2,50	cada
5	Fitas Adesivas Transparentes Larga 45mm X 100m	R\$16,90	cada
02	toner 285	R\$60,00	cada
10	tesouras de 7,5 polegadas para o escritório	R\$16,90	cada
02	quadros branco moldura Alumínio 1.20x2.00	R\$319,00	cada

Instituto Ijo ifa ajiseifa CNPJ 44 554.455/0001

Parceria TF 026.2024 - Casa da democracia

Atendente : Marcela

Total: R\$1.164,00

Orçamento Realizado em 26/07/2025

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA, CARTÕES DE CRÉDITO E DÉBITO